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Державна податкова служба України 

 Чи підлягають оподаткуванню акцизним податком з
реалізації СГ роздрібної торгівлі підакцизних товарів

операції з реалізації виробниками та/або імпортерами
«Інших нікотиновмісних продуктів для орального

застосування» (УКТ ЗЕД 2404 91 90 00)?
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Головне управління ДПС
у Тернопільській області

Державна податкова служба України 

Відповідно до змін, внесених Законом України від 16 січня 2024 року № 3553-ІХ «Про внесення змін до Податкового
Кодексу України щодо приведення деяких норм у відповідність із Законом України «Про Митний тариф України» та
уточнення окремих положень» (далі – Закон № 3553) до Податкового кодексу України (далі – ПКУ), починаючи з 01
вересня 2024 року підлягають оподаткуванню акцизним податком операції з ввезення та реалізації на митній
території України товарів за кодом згідно з УКТ ЗЕД 2404 91 90 00 «Інші нікотиновмісні продукти для орального
застосування», які включено до переліку підакцизних товарів.
Також змінами, внесеними Законом № 3553 до п.п. 14.1.252 п. 14.1 ст. 14 ПКУ, уточнено положення щодо визначення
«тютюнові вироби», до яких також віднесено інші, відмінні від рідин, що використовуються в електронних
сигаретах, нікотиновмісні продукти, їх замінники для куріння нюхання, смоктання, жування чи вдихання без
горіння шляхом нагрівання.
Згідно з п.п. 213.1.14 п. 213.1 ст. 213 ПКУ об’єктом оподаткування акцизним податком є операції з реалізації
виробниками та/або імпортерами, у тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тютюну та промислових
замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, для цілей оподаткування акцизним
податком з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів.
При цьому, базою оподаткування акцизним податком є вартість за максимальними роздрібними цінами тютюнових
виробів, з урахуванням податку на додану вартість та акцизного податку, реалізованих відповідно до п.п. 213.1.14 п.
213.1 ст. 213 ПКУ (п.п. 214.1.5 п. 214.1 ст. 214 ПКУ).
Відповідно до п.п. 212.1.17 п. 212.1 ст. 212 ПКУ платником акцизного податку є, зокрема, особа - виробник та/або
імпортер тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в
електронних сигаретах, яка здійснює їх реалізацію для цілей оподаткування акцизним податком з реалізації
суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів за ставкою, визначеною п.п. 215.3.10 п. 215.3 ст.
215 ПКУ.
Отже, з 01 вересня 2024 року виробники та/або імпортери тютюнових виробів за кодом згідно з УКТ ЗЕД 2404 91 90
00 «Інші нікотиновмісні продукти для орального застосування» при їх реалізації сплачують акцизний податок з
реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів за ставкою, визначеною п.п. 215.3.10
п. 215.3 ст. 215 ПКУ (5%).
 

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
  Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна
податкова платформа: tr.ikc@tax.gov.ua 
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